
 

 

Progetto: CABLAGGIO RETE      Codice: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-97                       CUP: H29J21004620006 
 

Al sito istituzionale www.manzoni-radice.it  

All’ Albo Pretorio Sezione PON  

 Agli Atti 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE INCARICO DI COLLAUDATORE: 

Progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-97  “Cablaggio Rete Scolastica” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. “Autorizzazione progetto” per un 
importo di €. 50.082,96. 
 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 66 del 01/09/2021 e del Consiglio di Istituto delibera n. 135 dell’ 
09/09/2021 di autorizzazione alla partecipazione e alla realizzazione del progetto di cui all’avviso prot. 20480 del 20 
luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 
 

VISTO il provvedimento n. 5342 del 27/10/2021 di assunzione in bilancio del finanziamento assegnato all’Istituzione 
scolastica per la realizzazione del progetto; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei progetti PON FESR 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-RADICE - C.F. 91010790714 C.M. FGIC827004 - AC53E2A - Istituto comprensivo Manzoni-Radice

Prot. 0003597/U del 09/06/2022 13:22:34

Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-RADICE - C.F. 91010790714 C.M. FGIC827004 - AC53E2A - Istituto comprensivo Manzoni-Radice

Prot. 0003597/U del 09/06/2022 13:22

IV.5 - Progetti e materiali didattici



VISTO il Decreto Interministeriale  n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione aministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

PRESO ATTO  della necessità di reperire n.1  esperto COLLAUDATORE dotato di specifiche competenze 
informatiche per la realizzazione del progetto PON FESR, di cui all’oggetto, prioritariamente tra il personale 
interno e , in seconda battuta, tra personale esterno; 

 

VISTO  l’avviso  al personale interno ed esterno per la selezione di progettista, mediante procedura comparativa per 
titoli ed esperienze professionali,prot. 3102/VIII.1 del 13/05/2022; 

TENUTO CONTO che è necessario procedere alla valutazione e comparazione dei curricula per la figura suindicata 
prevista dal Progetto in oggetto; 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice del 09/06/2022; 

DECRETA 

di aggiudicare l’incarico di progettista come segue: 

  A B C D E G H I L M N O 

TOTALE  
 
PUNTI 

COLLAUDATORE  
Dipl.+c
ertif. 

Laur
ea 
spec
. 

Altr
a 
laur
ea 

Cors
i 
post
-
laur
ea 

Altri 
titoli  

Attività 
format. 

Incarico 
coord. 

Corsi 
forma
z. 

Abilita
z.spec. 

Cert.in
f./tec 

Inc. 
c/o 

scuo
le 

Inc. 
proget
t./colla
ud  

1) Granieri 
Sergio 5        15 5 6   6  6 43 
2) Ricco 
Addolorata  8      5     4  17 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione sul 
sito istituzionale dell’Istituto www.manzoni-radice.it  Albo on line e Sezione dedicata al PON. 
Decorso tale termine, senza che sia pervenuta alcun ricorso, sarà redatta la graduatoria definitiva e 
pubblicata all’Albo e sul sito della scuola. 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico  
 Prof.ssa Maria Concetta BIANCO 

 


		2022-06-09T14:47:03+0200
	MARIA CONCETTA BIANCO




